中共张掖市教育局党组文件

张教党组〔2024〕25号

中共张掖市教育局党组
关于改进教育宣传工作的通知

各县区教育局党组、市直学校党委（党支部）、局机关各科室：

为落实整治形式主义突出问题，切实减轻基层不必要的负担

有关要求，经市教育局党组研究决定，现将有关事宜通知如下：

一、不再将宣传工作纳入对县区教育局、市直学校年度考核

评价指标体系。

二、废止《张掖市教育局关于印发<张掖市教育系统宣传工

作考核奖励办法>的通知》（张教发〔2016〕46号）。

三、《中共张掖市教育局党组关于做好 2024年教育宣传工

作的通知》（张教党组〔2024〕16号）中涉及教育宣传纳入年度考核

的有关要求和《附件 1：2024年县区、市直学校重点媒体发稿任

务清单》取消，县区教育局、市直学校每季度不再报送《2024

年季度重点媒体发稿任务统计表》。

四、市教育局机关各科室不得向县区教育局、市直学校摊派

宣传任务，坚决杜绝层层加码、加重基层负担。

五、鼓励县区教育局、市直学校创新宣传形式，积极踊跃投

送立意正确、题材新颖、质量上乘的宣传稿件，市教育局将择优

刊登并推送省、市有关媒体。

做好新形势下宣传思想工作，必须坚持党的领导，深入学习

贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想特别是习近平文化思

想，自觉承担起举旗帜、聚民心、育新人、兴文化、展形象的使

命任务，进一步讲好教育故事、壮大主流思想、弘扬新风正气，

形成全社会关心支持教育事业的强大合力，为全市教育改革发展

营造良好舆论环境。

中共张掖市教育局党组

2024年 4月 17日

张掖市教育局 2024年 4月 17日印